Fridericus dei gracia episcopus (otumque capilulum eodeaie Spirensis uniTerais,

nd qtios lilterc presenles perveDerint, salutem in ( o qul est omainm ven aalas. »
DikIuiu (](' iioslre Spirensis ecolesie iam consistenlis oonsfcracionp a nostris est

iinlf •i'ssoiibus dubilalmn ac a nobis veliementissime dubilalur eo, quod nec in

äculpliiriü lupiduin nec iu librorum aut privilegiorum noslrorum scripluris nec ex

aliquoram hominum testimonio quidquam de ipaius consecracione inTeoiamua, licet

quesiarimna diligenler. Verum cum, ut sanctoram tealantnr statuta canonani, quo- •»

cicns de ecolesiarum ooDseoracionibus duUtatur et nec cerla scripta nec testes

exisliint, do qiiihus consecracio srintur absque ulla dubitacione, buiusmodi ecclesic

debeanl coustxrari, nos Fridericus dei gracia episcopus supradiclus. qni ail provi-

dendum ccclesie uoslre in hoc dubielalis articulo ex officii noslri debilo nos rcco-

gnoscimua obligatos, ammimicione oanooum ineilati» cum predieto capitulo et cleio u
nostro natura deliberacioae iam babita, ipsam nostram Spirenaem eodesiBm in

orastino nativitatia beale Maria viiginis proximo. quod est quinlo idus aqilembria,

auctore domino projxjnimus consccraro, nullam in boc irropanlf'S itiiuriam snora-

menlo, cum prcdiclc dubilacionis (repidacio iteracionem non facial, quoniam quod

1281 Juni 28 Spey«r. 14S.
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nesrilur esse facluin noii inonslratur itri itmii, ul sacri caiionos inanileslaiil. Ad
premissam ilaque consecracionis sollenipnitalem univei&ilaleiu liileliuin invitnniiis in

domiao, ut ad ipsam pro oblincnda iDdulgeuciaruin gracia veuiaiil, (^uibus id ab

alUnimo fiiil inspintum. Datam Spire in Tigilia beatoram apostokvtim Petri et

B Pauli, anno domini MGGLXXX primo.

12S1 Aug. ttt.

Die zu Speyer vcrbmdea sicA zur gmeinschafUichtu Verleidigvng ihrer

Beckte und Freiheiten.

Oruj. iiirht ttufsufitiiUii. — Aus dem Coi/itilh. 2G'i Omt, Hb. privil.) des GLA zu Karhnthe,
»• /Ol. awA UM Copiaib. 364 (üb. Mig. t. Ilj, /id. iO^. - Gedrudtt bei SemUiig,

Urth, 1, Sr». VgL Semling, Gadk. 1, 631.

Cum nos . . prepositi . . decani omniaque capilula maiuris, saucli Germaui, sancli

Gwidoüis cl sanclc Trinitatis, occli-sianiin Spirensiuin, od tracliuidura ' cl deliberaiiduin

super bouo slalu et ulilitale ccclesiaruai iiuälrarum aiiuo dumiui inillesimo duceule-

u ainio oclogeaimo primo, in yigiUa Baithdonei apoakdi, ia capitulo maioris ecckaie

Spirengis oonvenissemns, habitis inter noa diveraia traotatibua super iuribos et liber-

tatibus ecclesiarum noslrarum conservandis, que frequenter ptTvcrsoruin inachina-

cionibuä et malorum hominum insiillibus leduiiliir et quam plurimum violantur,

tandem pn) comnuni ecclcsianiiu iiosli uniiii et persünarum eanindem ulilitale, pro-

M vida et luulura Ueiibcraciuiie prebabita, ordiaavimus et slaluimus, quod si in posle-

rom iura, Uberlates, OMkSttetudiues et statuta ecokaiarum noalrarum a quoquam.

caiuseumque coodieiiMiis existai, nominis yel dignitatis, ledi conting;al vel aliquatenus

Tiolari, in defensione et prosecudone huiosmodi iarium, liberlatum, consuetudinnm

et slatiilonini oinnino forc dcbeamus unanimes et coiicordes, et siquideni ea occa-

ts sione aliquuin personurum ecclesiarum nostraruin in rebus, corpore vel alias dninpna

aliqua äustmere contingerit vel iaclurani, eideiu peräone ex debilo cunpuoienteä in

proseeucione hnittsmodi dampnomm et iacture fideliter assislemus» procedenles

omlra makfoctores et ioiuriatorea buiuamodi secundum oonsuetudinem ecolesiarum

nostrarum haclenus obserralam, nec processus noatroa relaxabimus, nisi prefate

JB persone de iniuria et dampnis sibi irrogatis satisfactum fuerit, vel ipsam iiiinriam et

dainpna sponle remiserit, vel alias de conninni conseiisu oiunium nostrum buius-

modi Dosth prucessus, secuadura quod uobis expedire videbitur, relaxcntur. £t ad

hec 6delifer obaervanda nos omnes et aiDpiloa astriugitnua fide data et sub debito

{aramenli, aliis ecdenarum nostrarum statutis ni(^Uominua in suo robore dnraluris.

» El ut hec rata et firma pennaneant' et a nobis inviolabUiter observentur, presentes

Utteraa capituloram noatronun sigiUis duximus roborandas.

1 «ttfaeUadnin : CM. * peniuuwftt : Oed.
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1283 Mftrz 23. 147.

Hedvoig «Oft Bi^perlsberff niid Utre Brb$H teniekttn ttt Cfumte» der kl, Geut-

pfiHnde 9» Speffer antf eine Anzahl Qüter.

Ori§. im SQrgeriiaypiUl Mm ßpejfer, F. Ii7,fiue. 2^ pft,; da$ aHgd^SugU 8k§A itt cbg^tßitH.

Juidioes SpireoMS. Ad noUdam imivenorum cnpimus pervenire, quod Hedewigü de s

Kfipietlislmii?, relicta quondain Symclarii de Nockerowe, et jmeri necnon heredes eius, vidc-

lii ot liiiida, Mczzn. Mfikolinus, <<t Wertilierus dülus Sy<lcii«\vanz, < ivis Spiioiisis, (latus a

iiubiä ud haue causiaia piu curalui'c licinricu ä<:olari, f'iuli'i liomluiij picilicturuiii, curatorio

noaiine et pro ipm H. cessentnt sponte omnibus 1mmü9 nibacriptia et iuri, quod in dsdeni

ipBÜ conpelere videbalur, et cadem pauperihus sancli Spiritus in i>pira a«- pi-ocuraloriltiis la

eoniii(l('iii lüwMo ac Milmilafic i<'si^'iiavi'i uiil et (Ifdoiuiit cni'am iii^is. Juravit t|uwjue ilicla

Hedew'ig el heredes oiuü uc curator |tr«MJicti, tjuod dictos pauperes et eoinim pi-ocuratuiv» in

«isdeai bonis decetero nttnqoMn inpediant *eu roolestent, et quod «ne ddo et fraude preca-

vebunt |^ poeie et noese, quod eciam nunqnam ab riiquo alio moleetentur aut inpediantur.

Sunt autcm hec b<ina, «-iliti't (cnluiu vij^iiiti et <luo iii^ici a ot arca cuius<lain < urii-, sifa in i&

tenniiiirj ville Neckei-owe, de ijuilius sinjj-^ulis aniiis ileilerunl .seu daro deljuciuiit Sy^^cloiii

Kalliardo et liliu «>uo, pieliciidario Spirensi, suImjuc hcicdibus scptcm inudius triliui et tretj

modios syli^nis; item viginiti iugera aita in terminla ville Hermensheim, et domo» lapidea

cum curia anoexa aita in Neckerowe, de quibna edam dic-to Sygi l ui ri\i et heredibus suis

sinjpilis annis (|uin(|ue nnxlios tritici et «|iiitn|iK' inmiios syli^rinis lUilemnl <i iani dare ta

debuerunt. El ad be«; uuiuia et singula preMii!>i>a lacienda et ubservaiida iuraiiieato cuipurali

ad reliquias super hoc preslito ae cwam nobis firmiier BBtiinxenuit. In cuius rei leslimo-'

nitum preseotem litleram ad peticionem pardum duximua aigiilandani. Daluin anno domini

MCaXXXni, fena lU poat dominicam oculi.

1284 Aug :> > lleilbromi. 148. »

Koni
ff Rudolf verordnet, dnss keiner, der ton einer Stadt setner Rechte eni-

eettt tcorde» sei, einen ander» vor Gericht belange» hi^tne.

Orif. im Speiter. St. Arch. Urk, Mf. i», pgk} ia$ «HgeMtifte Siegel i$t ebg^eOm. VgL
BShmer. Kq/. Kitd J303.

Nos l^udolfiis, (ii'i f^racia HoMumoruni re\ Semper angnstus, leuore presi ix nun jo

ad uuiveräuruin luiperii iideliuiu uoliciutn vulumus pervcuirc, quod uobis pru Ihbu-

oali aedentibus in vigilia beali Barlhobmei «posloli nunc preterita apud Sftnnedieim

quesitam exülil per sentenciam« si aliqois ab aliqua civilate suis privatus imibus

aliiim Tel alios in aliqua causa inpctcro valeat vcl querolam contra eum vel eos

dcponere aul in i<idioitnn evocare. Kl seiiloncialuin füll ibidem omnium astancinm 34

applaudente ronsensu, <]niiil iion, el quod per scullcluni, qui lunc t(>mpi)ris prefiiil,

quo idcm suis iutibus pnvubulur, uul per coQSules civilali-s vcl eoruui liltera.s aul

per aliorum Gdedignoram testimonium vel per alia quecuinque legiltima documenta

probari* debeat. predtcltun suis esse privaluin iaribus, et probacione facta huius-

* piabari: Or^. M
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inotli is suis inivaliis inrilms iii>ri possil de tili(iuo quordari v»'l fuulra quiMiiquam